
 

Ranní přehled 

11. října 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6974,75 -0,81 

   
DJIA 25335 -0,72 

   
S&P 500 2764,25 -0,60 

   
DAX 11499 -1,89 

   
Euro Stoxx 50 3206 -1,69 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22590,86 -3,89 -3,15 5,90 12,88 

Shanghai Composite 2592,09 -4,91 -2,89 -3,60 -19,43 

Hang Seng 25182,82 -3,86 -3,32 -8,68 -8,06 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7422,05 -4,08 -7,51 -4,35 12,67 

S&P 500 2785,68 -3,29 -4,78 -0,29 9,21 

Dow Jones Ind. Avg. 25598,74 -3,15 -4,58 2,73 12,12 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1547 0,25 0,29 -1,07 -2,62 

EUR/CZK 25,872 -0,02 0,13 0,91 2,69 

USD/CZK 22,405 -0,25 0,35 -0,15 0,00 

USD/JPY 112,22 -0,04 -1,47 -0,29 -0,23 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1193 0,18 -0,48 -4,30 -7,33 

Ropa 72,1 -1,27 -2,90 3,97 39,73 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 

 14:30 CPI (m-m) (září): očekávání trhu: 
0.2%, předchozí hodnota: 0.2% 

 14:30 Jádrový CPI (m-m) (září): 
očekávání trhu: 0.2%, předchozí 
hodnota: 0.1% 

 14:30 CPI (y-y) (září): očekávání trhu: 
2.4%, předchozí hodnota: 2.7% 

 14:30 Jádrový CPI (y-y) (září): očekávání 
trhu: 2.3%, předchozí hodnota: 2.2% 

 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (6. října): očekávání 
trhu: 209 tis., předchozí hodnota: 207 tis. 

 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (29. září): očekávání 
trhu: 1660 tis., předchozí hodnota: 1650 
tis. 

 15:45 Bloomberg index spotřebitelského 
komfortu (7. října): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 61.6 

 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (5. 
října): očekávání trhu: 91, předchozí 
hodnota: 98 

 17:00 Změna zásob surové ropy podle 
EIA (5. října): očekávání trhu: 2500 tis., 
předchozí hodnota: 7975 tis. 

Akciový výhled 
 
Uprostřed týdne nabraly výprodeje na akciových 
trzích na síle, Wall Street včera v čele s 
technologiemi zaznamenala drtivý pokles (-3% -
4%). Futures na zámoří nyní indikují další pokles (-
0,5%). Lepší zprávou může být jen úroveň indexů, 
aktuální hladiny na SP500 kolem 2760 bodů by 
měly být silnou podporou. Vyfouknutí horkého 
vzduchu z drahých amerických akcií ale nepomůže 
již tak „levné“ Evropě. Indexy již včera uzavíraly u 
letošních minim. Při dnešním otevření by dle 
indikací futures mohly trhy v Evropě otvírat níže 
kolem -1,5%. V Praze se zatím obchodovalo 
klidněji, doufejme, že tento ráz vydrží. Index PX ve 
středu uzavíral na 1097 bodech. Domácí trh by se 
dnes měl obchodovat nad 1080 body. Hlavní tituly 
zřejmě budou kopírovat oslabení indexu kolem -

1,5%. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza odolala velmi negativnímu sentimentu na 
západoevropských trzích, když např. Dax odepisuje přes -
1,5% a měřeno indexem PX lehce posílila o 0,13% na 1 097 
bodů. Indexu k udržení kladných hodnot pomohla především 
Komerční banka (907 Kč +0,55%) a Moneta Money Bank, 
která si polepšila o 0,62% na 81 Kč při nejvyšším denním 
objemu 219 mil Kč. Dále pak v kladném teritoriu uzavřel Čez 
(568 Kč +0,35%) a nepatrně Vig (636 Kč +0,16%). Z 
menších emisí se dařilo Cme (81 Kč +1,37%) a akciím Stock 
Spirits (+1%), které překonaly metu 60 Kč. Naopak v záporu 
zakončila Erste Bank (924 Kč -0,62%) a akcie O2 (255 Kč -
0,78%).

1090

1100

16:3615:1813:5712:3211:1809:50

PX (předchozí den)

 
 
 

 
Německo

Index DAX dnes výrazně oslabil a to o 2,21 % na 11712,5 b. Nejvíce 
klesl sektor informačních technologií (-6,21 %), spotřební sektor (-2,43 
%), průmysl (-1,82 %) a finanční sektor (-1,1 %). Naopak posílil 

sektor komunikačních služeb, které dnes posílily o 2,7 %. Nejlépe si 
vedly akcie společnosti Deutsche Telekom (DTE; +2,7 %), které rostly 

mimo jiné na základě celkového růstu indexu Stoxx 600. Pozitivně 
zakončila například také firma Merck (MRK; +0,9 %). Nejlépe si vedly 

akcie společnosti Deutsche Telekom (DTE; +2,7 %), které rostly mimo 
jiné na základě celkového růstu indexu Stoxx 600. Pozitivně zakončila 
například také firma Merck (MRK; +0,9 %). Poklesy byly během 

středeční seance častější než posílení. Skutečně významně se po 
středečním obchodování propadly akcie společnosti Wirecard AG (WDI; 

-14,2 %), které jsou tento týden velmi volatilní. Výrazné oslabení je 
také u firem SAP (SAP; -4,9 %) a Adidas (ADS; -4,5 %). Poslední 
společnost, která uprostřed týdne vykazuje pokles svých akcií nad 4 % 

je firma Infineon Technologies (IFX; -4,4 %). Jedním z důvodů poklesu 
může být například celkový pokles daného sektoru. 

11550

11600

11650

11700

11750

11800

11850

11900

11950

12000

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Zámořské akcie za sebou mají nejhorší obchodní seanci od letošního února. Dnešní výprodeje odstartovaly obavy z důsledků 
obchodní války mezi USA a Čínou pro firemní zisky. Hlavní akciové indexy si po závěrečném propadu odepsaly 3,2-4,1%.  Nedařilo 
se zejména informačním technologiím (-4,8%) a telekomunikacím (-3,9%). Prodejnímu tlaku nejlépe odolávají utility (-0,5%) a 
reality (-1,6%). V rámci indexu SP500 si nejhůře vedl prodejce luxusních šperků a módních doplňků Tiffany (TIF -9,9%). Investory 
vyděsil přísnější postup čínských úřadů vůči individuálním dovozům šperků čínskými turisty. Opačným směrem zamířila 
farmaceutická Perrigo (PRGO +2,1%), která korigovala včerejší ztráty. Na komoditních trzích rovněž vládla červená barva. Oslabila 
ropa (-2,9%), měď (-1,7%), sója (-1,3%), pšenice (-0,9%), kukuřice (-0,5%) nebo stříbro (-0,6%) 

.

2740

2750

2760

2770

2780

2790

2800

2810

2820

2830

2840

2850

2860

2870

2880

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro Stoxx 
50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  

Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 

doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 
měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


